3

Проект

УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Об ограничении полетов летательных аппаратов в период проведения XXII Олимпийских зимних игр и XI Паралимпийских зимних игр 2014 года в г. Сочи

В соответствии с частью первой статьи 10 Федерального закона от 01.02.2007 № 310-ФЗ «Об организации и о проведении XXII Олимпийских зимних игр и XI Паралимпийских зимних игр 2014 года в городе Сочи, развитии города Сочи как горноклиматического курорта и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и в целях обеспечения безопасности при проведении XXII Олимпийских зимних игр и XI Паралимпийских зимних игр 2014 года в г. Сочи, п о с т а н о в л я ю:
1. Запретить полеты летательных аппаратов в период с            7 января по 16 апреля 2014 г.:

в горизонтальных границах – геодезическая точка 432300с 0400042в, геодезическая точка в море 431607с 0395718в, далее по дуге радиусом 50 км по часовой стрелке с центром в геодезической точке 434038с 0401200в до геодезической точки 433055с 0404600в, далее по государственной границе между Российской Федерацией и Республикой Абхазией до геодезической точки 432300с 0400042в;

в вертикальных границах – от земли до эшелона 6100 м            (FL 200),

за исключением полетов летательных аппаратов, выполняющихся:

в интересах обеспечения XXII Олимпийских зимних игр и XI Паралимпийских зимних игр;

в целях перехвата воздушных судов-нарушителей;

в целях проведения поисково-спасательных работ и работ по оказанию помощи при чрезвычайных ситуациях;

по расписанию на аэродром Сочи.

Полеты воздушных судов вне расписания, чартерные рейсы, а также осуществление иной деятельности по использованию воздушного пространства выполняются с разрешения руководителя оперативного штаба по обеспечению безопасности при проведении XXII Олимпийских зимних игр и XI Паралимпийских зимних игр 2014 года в г. Сочи.

2. Ограничить полеты летательных аппаратов в период с             7 января по 16 апреля 2014 г.:

в горизонтальных границах – геодезическая точка в море 450000с 0363530в, геодезическая точка 455247с 0392430в, геодезическая точка 454859с 0412554в, геодезическая точка 444329с 0425955в, геодезическая точка 440928с 0433228в, геодезическая точка 425908с 0430755в, далее по государственной границе между Российской Федерацией и Республикой Абхазией до геодезической точки 432300с 0400042в, геодезическая точка в море 431230с 0395530в, геодезическая точка в море 432815с 0392754в, геодезическая точка в море 434518с 0390916в, геодезическая точка в море 440624с 0383816в, геодезическая точка в море 441419с 0380342в, геодезическая точка в море 442756с 0373202в, геодезическая точка в море 443610с 0371229в, геодезическая точка в море 444332с 0370457в, геодезическая точка в море 445553с 0364349в, геодезическая точка в море 450000с 0363530в;

в вертикальных границах – от земли до эшелона 15550 м            (FL 510),

за исключением полетов летательных аппаратов, выполняющихся:

в интересах обеспечения XXII Олимпийских зимних игр и XI Паралимпийских зимних игр;

в целях перехвата воздушных судов-нарушителей;

в целях проведения поисково-спасательных работ и работ по оказанию помощи при чрезвычайных ситуациях;

по планам учебно-боевой подготовки государственной авиации с аэродромов Армавир, Кореновск, Краснодар, Крымск, Ставрополь, Тихорецк, вертодрома Кочубеевское;

по маршрутам обслуживания воздушного движения от эшелона 6100 м (FL 200) до эшелона 15550 м (FL 510);

по расписанию на аэродромы Анапа, Геленджик, Минеральные Воды, Сочи, Ставрополь, Краснодар.

Полеты воздушных судов вне расписания, чартерные рейсы на аэродромы Анапа, Геленджик, Минеральные Воды, Сочи, Ставрополь, Краснодар, а также осуществление иной деятельности по использованию воздушного пространства выполняются с разрешения руководителя оперативного штаба по обеспечению безопасности при проведении XXII Олимпийских зимних игр и XI Паралимпийских зимних игр 2014 года в г. Сочи.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Российской Федерации                                                                  В.Путин